MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

RESULTADO FINAL

EDITAL Nº 10, DE 01 DE ABRIL DE 2024

PROCESSO DE INGRESSO POR TRANSFERÊNCIA E PORTADOR DE DIPLOMA NOS
CURSOS SUBSEQUENTES E CURSOS SUPERIORES DO IFRS - CAMPUS ALVORADA

O Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do

Sul, de acordo com a legislação vigente e com a Organização Didática do IFRS, torna público o

RESULTADO FINAL relativo ao ingresso por transferência e por portador de diploma, para os

cursos técnico subsequente e superiores, para o segundo semestre letivo de 2024.

Superior de Tecnologia em Produção Multimídia

CANDIDATA/O SOLICITAÇÃO CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

Vitor Silva da Silva Ingresso por Transferência 1º Deferido

Carina Gertz Ingresso Portador de Diploma 1º Deferido

Eloísa Vargas Danemberg Ingresso Portador de Diploma 2º Deferido

Hilton Fernandes Alves Ingresso Portador de Diploma 3º Deferido

Superior em Licenciatura em Pedagogia

CANDIDATA/O SOLICITAÇÃO CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

Fernanda Leal Fagundes Ingresso por Transferência 1º Deferido

Jenifer Tomasini de
Freitas Maciel

Ingresso por Transferência 2º Deferido
suplente

Leticia Lopes Gomes Ingresso por Transferência 3º Deferido
suplente

Maria Cristiane Valdez
Martins da Silva

Ingresso Portador de Diploma 1º Deferido
suplente

Rua Professor Darcy Ribeiro, 121, - Bairro Campos Verdes – Alvorada – RS - CEP: 94834-413

Telefone: (51) 3483-9105 - https://ifrs.edu.br/Alvorada - E-mail:cra@alvorada.ifrs.edu.br

https://ifrs.edu.br/alvorada/superior-de-tecnologia-em-producao-multimidia/
https://ifrs.edu.br/alvorada/licenciatura-em-pedagogia/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Alvorada

Guilherme Merlo
Rodrigues

Ingresso Portador de Diploma 2º Deferido
suplente

Técnico em Tradução e Interpretação de Libras

CANDIDATA/O SOLICITAÇÃO CLASSIFICAÇÃO RESULTADO

Ana Luiza Musella Nunes Ingresso Portador de Diploma 1º Deferido

Katiucia Golubinski Ingresso Portador de Diploma 2º
Deferido
suplente

O(a) candidato(a) deferido(a) deverá efetivar sua matrícula presencialmente na Coordenação de

Registros Acadêmicos do IFRS - Campus Alvorada, entre os dias 05/08/2024 a 09/08/2024 das

10h às 19h com a documentação a ser entregue prevista no item 5. do Edital.

Alvorada, 30 de julho de 2024.

Ademilde Irene Petzold Prado
Campus Alvorada
Diretora - Geral

(O original encontra-se assinado na Coordenação de Registros Acadêmicos do Campus.)

Rua Professor Darcy Ribeiro, 121, - Bairro Campos Verdes – Alvorada – RS - CEP: 94834-413

Telefone: (51) 3483-9105 - https://ifrs.edu.br/Alvorada - E-mail:cra@alvorada.ifrs.edu.br